
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 16ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 
θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 16η (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 3η του μηνός Μαϊου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα 
εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

129/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για τη σύνταξη της 
έκθεσης εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού του Α΄ 
τριμήνου του έτους 
2022»

Αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Α΄ τριμήνου του έτους 2022, ως ακολούθως: 
Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Α΄ τριμήνου του έτους 2022, εμφανίζονται στον κάτωθι 
πίνακα.

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 3/2

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 04/05/2022

6816/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

0 Τακτικά έσοδα 10309981,86 619762,38 0,060112849 619033,38 0,060042141 0,99882374

1
Πρόσοδοι από ακίνητη 
περιούσια

27.389,39
685 0,025009684 685 0,025009684 1

2
Πρόσοδοι από κινητή 
περιούσια

62.753,57 18.086 
0,288206711

18.086 
0,288206711 1

3

Εσοδα από 
ανταποδοτικά τέλη και 
δικαιώματα

5.854.681,22

74449,99 0,012716318 74083,7 0,012653755 0,99508005

4

Εσοδα από λοιπά τέλη 
- δικαιώματα και 
παροχή υπηρεσιών

1.378.209,24

8669,93 0,006290721 8308,11 0,006028192 0,95826725
5 Φόροι και εισφορές 471.080,08 13.627 0,028928118 13.627 0,028926228 0,99993469

6
Εσοδα από 
επιχορηγήσεις

2.469.888,36
503.486 0,2038497 503.486 0,2038497 1

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 45.980,00 758 0,016485428 758 0,016485428 1
1 Εκτακτα έσοδα 26791590 139975 0,005224587 139110 0,005192301 0,99382033

11

Εσοδα από την 
εκποίηση κινητής και 
ακίνητης περιούσιας 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0!

12

Επιχορηγήσεις για 
κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών

204.000,00

91.430 0,448186275 91.430 0,448186275 1

13
Επιχορηγήσεις για 
επενδυτικές δαπάνες

26.392.947,68
0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0!

14
Δωρεές - κληρονομιές - 
κληροδοσίες

0,00
5.000 #ΔΙΑΙΡ/0! 5.000 #ΔΙΑΙΡ/0! 1

15
Προσαυξήσεις - 
πρόστιμα - παράβολα

194.642,32
43.545 0,223718049 42.680 0,219274 0,98013549

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0!

2
Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών 1057538,37 3979547 3,763028475 3417728 3,231776829 0,85882338

21 Τακτικά έσοδα 1.057.538 3.979.547 3,763028475 3.417.728 3,231776829 0,85882338
22 Έκτακτα έσοδα 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0!

3

Εισπράξεις από 
δάνεια και απαιτήσεις 
από Π.Ο.Ε. 14884193,73 5991298 0,402527548 630823 0,042382074 0,10528987

31 Εισπράξεις από δάνεια 9.216.469,26 358.585 0,038906982 358.585 0,038906982 1

32

Εισπρακτέα υπόλοιπα 
προηγούμενων 
οικονομικών ετών

5.667.724,47

5.632.713 0,993822658 272.238 0,048033034 0,04833159



[3]

4
Εισπράξεις υπέρ 
Δημοσίου και τρίτων 1085880 180431 0,166161086 106441 0,098022802 0,58992634

41
Εισπράξεις υπέρ του 
δημόσιου

634.000,00 80.891 
0,127588328

6.901 
0,010884858 0,08531233

42-
43

Επιστροφές Χρημάτων 
-Έσοδα προς απόδοση 
σε τρίτους

451.880 99.540 

0,22027972

99.540 

0,22027972 1

5
Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενου Έτους

8.426.441 
     

 Σύνολα εσόδων 62555625,31 10911013,38  4913135,38   

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Α΄ τριμήνου του έτους 2022 εμφανίζονται στον κάτωθι 
πίνακα.

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % %Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ 1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 15360750,12 11537736,4 1,331349 2747251,75 0,1788488 2628975,55 2420013,47 0,1575453 0,8808852

60
Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού

4.529.034,58 4.508.986,35
1,004446

864.144,18
0,190801

841.621,29 762.935,71
0,1684544 0,8828801

61
Αμοιβές αιρετών και 
τρίτων

3.785.084,42 2.657.371,92
1,424371

693.767,34
0,1832898

662.125,27 622.327,30
0,1644157 0,8970259

62 Παροχές τρίτων 2.828.644,40 2.134.094,85 1,325454 540.334,55 0,1910224 521.393,07 485.973,49 0,1718044 0,8993937

63 Φόροι - τέλη 61.000,00 44.072,00 1,384099 16.842,00 0,2760984 16.842,00 16.842,00 0,2760984 1

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 326.780,00 44.896,74 7,278479 7.803,84 0,023881 7.803,84 4.515,87 0,0138193 0,5786728

65

Πληρωμές για την 
εξυπηρέτηση 
δημοσίας πίστεως

594.373,48 253.203,74

2,347412

2.676,62

0,0045033

2.676,62 2.676,62

0,0045033 1

66
Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων

1.772.912,43 1.293.306,75
1,370837

329.694,34
0,185962

285.750,05 234.423,02
0,1322248 0,7110314

67

Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους

1.442.920,81 601.360,09

2,399429

291.544,93

0,2020519

290.319,46 290.319,46

0,2012026 0,9957966

68 Λοιπά Έξοδα 20.000,00 443,95 45,05012 443,95 0,0221975 443,95 0,00 0 0

7 Επενδύσεις 40344604,66 9746343,69 4,13946 114150,57 0,0028294 89641,54 17687,62 0,0004384 0,1549499

71

Αγορές κτιρίων, 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων

7.530.461,74 6.511.088,53

1,15656

77.701 

0,0103182

53.192 0 

0 0

73 Έργα 30.264.721,73 3.020.255,16 10,02058 36.449,62 0,0012044 36.449,62 17.687,62 0,0005844 0,4852621

74

Μελέτες, έρευνες, 
πειραματικές 
εργασίες κλπ

2.509.409,04 215.000,00

11,67167 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0!



[4]

75

Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης 
(συμμετοχές σε 
επιχειρήσεις)

40.012,15 0,00

#ΔΙΑΙΡ/
0! 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0!

8

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις και 
προβλέψεις 6820204,51 1667296,77 4,090576 23232,66 0,0034064 119674,04 114952,33 0,0168547 4,9478764

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.077.053 1.032.918 1,042728 22.854 0,0212193 26.414 22.854 0,0212193 1

82 Αποδόσεις 740.000 634.378 1,166496 378 0,0005113 93.260 92.098 0,1244568 243,40735

85
Προβλέψεις μη 
είσπραξης 5.003.151,13 0

#ΔΙΑΙΡ/
0! 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0!

9 Αποθεματικό 30.066         

 Σύνολα δαπανών 62555625,31 22951376,9  2884634,98  2838291,13 2552653,42   

Τα στοιχεία ισολογισμού Α΄ τριμήνου του έτους 2022 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα.

Μεταβολή τέλος 
Προηγούμενου 
έτους

Προηγούμενο 
τρίμηνο

Α Τρίμηνο 
2022

%
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2
Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 5.701.244,82 5.701.244,82 6.008.010,33 1,05
1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 5.667.709,44 5.667.709,44 5.992.060,33 1,06
2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 15,00 15,00 15,00 1,00
3. Λοιπές απαιτήσεις 33.520,38 33.520,38 15.935,00 0,48
Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 8.665.657,96 8.665.657,96 10.910.376,81 1,26
1. Ταμείο 436,74 436,74 839,62 1,92
2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 8.665.221,22 8.665.221,22 10.909.537,19 1,26
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
3.388.736,51 3.388.736,51 72.224,75 0,02

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!
2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!
3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 

ενεργητικού
3.388.736,51 3.388.736,51 72.224,75 0,02

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2
Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 5.509.738,99 5.509.738,99 5.868.323,55 1,07
1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε 5.509.738,99 5.509.738,99 5.868.323,55 1,07



[5]

τράπεζες
2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε 

τράπεζες
0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1.780.736,52 1.780.736,52 2.031.740,90 1,14
1. Προμηθευτές 1.425.143,85 1.425.143,85 1.729.145,78 1,21
3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 72.965,56 72.965,56 72.407,34 0,99
4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 4,09 4,09 37.363,03 9.135,22
5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες 

υποχρεώσεις
282.623,02 282.623,02 192.824,75 0,68

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

427.761,51 64.396,50 0,00 0,00

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!
2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα 

(πληρωτέα)
0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0!

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 
παθητικού

427.761,51 64.396,50 0,00 0,00

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Β. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο.

130/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση σε δικαστικό 
επιμελητή επίδοσης των 
Χ.Κ. 192 & 193/01-04-
2022 στην εταιρεία 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ LEASING 
ΧΡΗΜΑ/ΔΟΤΙΚΕΣ 
ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ Α.Ε.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως επιδώσει  στην εταιρεία 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ LEASING ΧΡΗΜ/ΔΟΤΙΚΕΣ ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ Α.Ε. τα αποσπάσματα των Χ.Κ. 192, 193/01-04-2022 & 
συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας.

131/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 

Αποφασίζει ομόφωνα:



[6]

ανάθεση σε δικαστικό 
επιμελητή επίδοσης των 
υπ’ αριθμ. 261/2022 & 
823/2021 αποφάσεων του 
Δημάρχου  Τανάγρας 
στην εταιρεία ΚΡΕΝΤΙΝ 
Α.Ε.»

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως επιδώσει  στην εταιρεία 
ΚΡΕΝΤΙΝ Α.Ε. τις υπ’ αριθ. 823/2021 & 261/2022  αποφάσεις Δημάρχου, συγκοινοποιώντας την έκθεση 
ελέγχου και τα αποσπάσματα των υπ' αριθμ. 200, 201, 202, 203, 204, 205/2022 χρηματικών καταλόγων. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 
επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


